

# جمهوری اسلامی

بنجشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۳ - ۲۲ رجب ۱۴۴۶ - ۲۳ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۱۱ - ۱۳۰۱ - سال چهل و هشتم - صفحه ۱۲ - ۱۰۰۰ اتومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۶ - اذان مغرب ۱۷/۴۲ - اذان صبح ۵/۴۳ - طلوع آفتاب ۷/۱۰

معاون درمان وزارت بهداشت:

## اضافه کاری پرستاران به موقع پرداخت می شود

۲ صفحه

## مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد حمایت ویژه از ۲۶۰ بیماری در صندوق بیماریهای خاص و صعب‌العلاج

۲ صفحه

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی:

# نظام اجرایی کشور به بخش خصوصی کمک کند

نظام تصمیم‌گیری و اجرایی کشور موانع را از مسیر تحرک و پیشرفت بخش خصوصی بردارد  
باید در عین افزایش مراقبت‌ها، کمک‌ها را هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور هستند افزایش داد

۲ صفحه

## آشکار شدن زوایای هولناکی از نسل‌کشی و تخریب توسط رژیم صهیونیستی در غزه

کشف پیکر صدها شهید در نوار غزه  
استاندار جنین: رژیم صهیونیستی می خواهد جنین را به غزه‌ای کوچک تبدیل کند

۱۳ صفحه

## مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: شواهدی درباره ساخت سلاح هسته‌ای در ایران وجود ندارد

۳ صفحه

## برگزاری مراسم بزرگداشت شهیدان رازینی و مقیسه در مدرسه عالی شهید مطهری

۳ صفحه

### تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم

تور دو قاضی دیوان عالی کشور در این هفته، از موضوعاتی بود که واکنش‌های گسترده‌ای را در رسانه‌ها و افکار عمومی به همراه داشت. یک سر این ماجرا به ضعف انتظامی و اطلاعاتی باز می‌گردد که چگونه سلاح گرم و آلت‌قتال به داخل یکی از مهمترین وزارتخانه‌ها و ادارات کشور حمل شده است و اینکه چگونه در مدت زمانی که این ترور صورت گرفته، مقاله‌ای با عامل این جنایت صورت نگرفته تا اینکه خودش اقدام به خودزنی کرده است.

یک سر دیگر موضوع به اهداف و انگیزه‌های آن برمی‌گردد و اینکه آیا عامل این جنایت، نفوذی شبکه نفاق بوده و یا انگیزه‌های سازمانی دست به این اقدام زده و یا اینکه عوامل شخصی و اجتماعی دیگری نیز در این امر دخیل بوده است. از روایت‌هایی که از نحوه وقوع این ماجرا نقل شده و رسانه‌های گردیده، چنین به دست می‌آید که انگیزه اقتصادی در شکل‌گیری این ماجرا بی‌تأثیر نبوده و مثل هر جرم و جنایت دیگری که در این سال‌ها شاهد فراوانی آن بوده‌ایم، با انگیزه‌های فقر اقتصادی همراه بوده و اگر هم عامل سازمانی در آن دخیل بوده باشد، در این مورد مشخص، نیاز شدید مالی در آن نقش‌آفرینی کرده است.

در این هفته موضوع پیوستن ایران به لویج مرتبط با FATF و ضرورت تصویب آن در مجمع تشخیص مصلحت، بیش از پیش در فهرست مطالبات فوری افکار عمومی و دست‌اندرکاران امور تولیدی و فعالان اقتصادی قرار گرفت. بسیاری از کارشناسان معتقدند جناح بهره‌مند از ادامه وضعیت تحریم، در سال‌های اخیر از حامیان پروپاقرص عدم پیوستن به این لایحه بوده و با شفاف‌سازی جریان‌ات نقل و انتقال‌های مالی در عرصه بین‌المللی مخالفت کرده و بدین‌وسیله گزینه «خودتحریمی» را بر اقتصاد کشور تحمیل نموده‌اند ولی اکنون وضعیت کشور و تحلیل‌های مبتنی بر هزینه و فایده، بر تصویب این لایحه به صراحت دلالت می‌کند. قطعاً در شرایط موجود، راهی جز پیوستن به آن وجود ندارد و اگر این تصویب در سال‌های قبل صورت می‌گرفت، می‌توانست از وارد شدن خسارات هنگفت به اقتصاد کشور و ایجاد ترمزهای توسعه‌ای، جلوگیری کند. آشکار شدن منافع پیوستن به این لایحه در وضعیت کنونی آنچنان مشهود گردیده که جهت‌هایی از تحریم‌ها و تعلیقات مالی و اقتصادی علیه ایران، باید از دامی که یک طیف سیاسی خاص برای آینده کشور پهن کرده‌رهای یافت و از فهرست ادامه‌دهندگان مسیر پولنوسویی در جهان که فقط ایران و کره شمالی را به خاطر عدم پذیرش FATF زیر ذره‌بین قرار داده، خارج شد.

برگزاری مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا و برقراری آتش‌بس در غزه، دو موضوع مهم خبری در صحنه بین‌المللی بودند. دونالد ترامپ، چهره جنجالی سیاست آمریکا، پس از کش و قوس طولانی در صحنه سیاسی و اظهارنظرهای عجیب در مبارزات انتخاباتی، سرانجام روز سه‌شنبه مراسم تحلیفش را به جا آورد. وی در همان بدو تصدی قدرت، با طرح موضوعات جنجال‌برانگیز، نشان داد آمریکا و جهان، چهار سال خبرساز و چه بسا تنش‌زا را پیش روی خواهند داشت.

بقیه در صفحه ۲



رئیس‌جمهور در دیدار با مردم خوزستان:

## تأمین مطالبات و رفع مشکلات مردم خوزستان را با جدیت پیگیری می‌کنیم

۲

## مهلت ۱۰۰ روزه نماینده ترامپ برای پایان جنگ اوکراین

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به «کیت کلاگ» ژنرال بازنشسته آمریکایی ۱۰۰ روز مهلت داده تا جنگ اوکراین را به اتمام برساند، با این حال بسیاری براین باورند که این هدف دست‌یافتنی نباشد. به گزارش وال‌استریت ژورنال، کلوگ برنامه‌ای برای پایان دادن به جنگ دارد، اما رئیس‌جمهور آمریکا مذاکرات را کنترل خواهد کرد. طبق این گزارش، کارشناسان بر این باورند که نقش کلاگ به‌عنوان نماینده ویژه ترامپ در امور اوکراین نخستین گام برای آغاز مذاکرات

صلح است، اما توافق با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه بسیار دشوارتر از آن چیزی است که ترامپ در روزهای تبلیغات انتخاباتی مطرح می‌کرد. او گفته بود که حتی پیش از آغاز رسمی دوره ریاست‌جمهوری‌اش، جنگ را تمام خواهد کرد. در روز تحلیف ترامپ، پوتین نشان داد که هیچ عجله‌ای برای حل‌وفصل جنگ در اوکراین ندارد. او گفت هدف از هر گفتگویی در آینده نباید یک آتش‌بس کوتاه با خرید وقت برای اوکراین در راستای سازماندهی مجدد نیروها و

تسلیح مجدد به منظور ادامه درگیری‌ها باشد، بلکه باید یک صلح بلندمدت و مبتنی بر احترام به منافع مشروع حاصل شود. ترامپ در واکنش به اظهارات پوتین گفت که رئیس‌جمهور روسیه با خودداری از امضای توافق با اوکراین، دارد «روسیه را نابود می‌کند». او همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا در صورت خودداری مسکو از امضای توافق با کی‌یف، آمریکا تحریم‌های مضاعفی علیه روسیه وضع خواهد کرد، گفت: «محمتمل به نظر می‌رسد».

## سفر یک مقام رژیم صهیونیستی به امارات

این سفر را به تعویق انداخت. این بیانیه افزود: اکنون پس از آتش‌بس نسبی در درگیری‌ها، خاکام درعی با هدف تمهیک آشنایی و گفت‌وگو با مقامات محلی در مورد مسائل مختلف منطقه‌ای وارد امارات شده است. امارات در ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰ با دلای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور وقت آمریکا توافق نامه موسوم به «ابراهیم» را برای عادی‌سازی روابط با رژیم اسرائیل امضا کردند. توافقنامه یاد شده امضا شده توسط امارات موجب برقراری روابط رسمی دیپلماتیک بین اوطبی و تل‌آویو شد و پایه و اساس روابط تجاری، امنیتی و فرهنگی

از سوی دیگر رئیس‌جمهور اوکراین در سخنرانی خود در اجلاس داووس، در واکنش به تمایل دونالد ترامپ برای پایان دادن به مناقشه اوکراین گفت: مناقشه اوکراین باید به صورت عادلانه و قیل از هر چیز قابل اطمینان برای کی‌یف تمام شود. زلنسکی در مجمع جهانی اقتصاد در داووس (سوئیس) گفت: ما هم مایل هستیم این مناقشه در سال جاری پایان یابد. اما نه فقط با کلمه "سرع"، بلکه این درگیری باید به صورت عادلانه تمام شود.

که امارات و سایر امضاکنندگان این توافقنامه همچنان از رژیم اسرائیل حمایت می‌کنند و با توسعه روابط اقتصادی و تجاری با این رژیم به آن پاداش می‌دهند و از همه اینها تکان دهنده‌تر اینکه آن‌ها با رژیم اسرائیل هماهنگی نظامی دارند. مدیر اجرایی سازمان دموکراسی برای جهان عرب اضافه کرد: توافقنامه ابراهیم برقراری روابط دیپلماتیک کامل و همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله تبادل اطلاعات امنیتی و اطلاعاتی بین رژیم کودک‌کش و جنایتکار اسرائیل و کشورهای عربی را تسهیل می‌کند.

خواندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱ - شماره: ۷۷۶۴۴۱۲

## نگاه جهانیان به انقلاب اسلامی پروفسور لودویگ هاگ من استاد دانشگاه ورتسبورگ آلمان:

رهبران انقلاب اسلامی در ایران علی‌رغم اینکه شیعه هستند و شیعیان صرفاً درصد جمعیت جهانی مسلمانان را تشکیل می‌دهند، هیچ‌گاه جای تردید باقی نگذاشته‌اند که انقلاب آنان نه یک انقلاب شیعی و نه یک انقلاب ایرانی است، بلکه یک انقلاب وحدت بخش امت اسلامی (پان‌اسلامیستی) است. اصولگرایی اسلامی، اعم از نوع شیعی و سنی آن، به طور کلی یک حرکت وحدت‌اسلامی است.



در نشست «مروری بر وضعیت ایران در FATF» با حضور مسئولان اسبق اقتصادی کشور مطرح شد

## اغلب صحبت‌های منفی در خصوص FATF منطبق بر واقعیت نیست

حمید میرزاده، رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه: در همین قرارداد استراتژیکی که آقای رئیس‌جمهور امضا کرده‌اند، خود روس‌ها گفته‌اند به FATF پیوندید و چینی‌ها هم این را گفته‌اند

غلامرضا انصاری، معاون اسبق دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه: الان چیزی حدود ۱۸ هزار تحریر بر روسیه اعمال شده اما تا حالا ندیده‌اید که روس‌ها بگویند می‌خواهیم از FATF بیرون برویم چون ما را تحریم کرده‌اند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: پیوستن به FATF به بهبود شرایط اقتصادی کشور منجر خواهد شد

## آزادی صدها حمله‌کننده به کنگره آمریکا پس از فرمان عفو ترامپ

صدها نفر از حمله‌کنندگان به ساختمان کنگره آمریکا در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ۱۳۹۹)، پس از اعطای عفو از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، از زندان آزاد شدند. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ بیش از ۱۵۰۰ نفر را عفو کرده است که در میان آنها افراد محکوم به حمله به پلیس وجود دارند. عفو گسترده ترامپ که فراتر از انتظار متحدان وی بود، محکومیت از سوی پلیس، خانواده‌های آنها و قانونگذاران از جمله برخی جمهوریخواهان را به دنبال داشت. نظرسنجی رویترز و ایسوس که روز سه‌شنبه انجام شد نشان داد که اکثریت آمریکایی‌ها با تصمیم ترامپ مخالف هستند. در میان آزادشدگان، «استوارت رودز» رهبر سابق گروه راست افراطی موسوم به «پوت کپیروز» بود که پس از مجرم شناخته شدن به استفاده از زور برای جلوگیری از تأیید شکست ترامپ در سال ۲۰۲۰ (۹۹ش)، در حال گذراندن دوران محکومیت ۱۸ ساله خود بود. رودز به خبرنگاران در بیرون از زندان واشنگتن دی سی، جایی که جمعیتی از حامیان ترامپ منتظر آزادی زندانیان بیشتری بودند، گفت: «این یک رستگاری است، اما در عین حال حقیقت است».

ترامپ دستور داد تا همه متهمان این حمله عفو شوند. حدود ۱۴۰ قاضی پلیس در این حمله مجروح شدند. این حمله همچنین منجر شد تا قانونگذاران برای نجات جان خود از کنگره متواری شوند. تقریباً ۶۰ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی ۲ روزه رویترز/ایسوس که بلافاصله پس از آغاز به کار ترامپ در روز دوشنبه انجام شد، پاسخ دادند که وی نباید همه متهمان کنگره را عفو کند. سناتور تام تیلیس یکی از جمهوریخواهان حامی ترامپ گفت عفو شورشیانی که به پلیس حمله کردند پیام اشتباهی ارسال کرد.

پاناما از ایالات متحده آمریکا به دلیل تهدید نگران‌کننده دونالد ترامپ برای تصرف کانال پاناما به سازمان ملل شکایت کرد. دولت پاناما در نامه‌ای به آنتونیو گوتش دیبرکل سازمان ملل متحد به یکی از مواد منشور سازمان ملل اشاره کرد که هرگونه «تهدید یا استفاده از زور» علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی یک کشور دیگر را ممنوع می‌کند. این نامه که در اختیار خبرنگاران قرار گرفت، بدون آن‌که خواستار برقراری جلسه شورای امنیت شود، از گوتش درخواست می‌کند که این موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد. ترامپ در سخنرانی تحلیف خود متعهد شد که کانال پاناما را پس می‌گیرد و مدعی شد «فراتر از همه، چین، کانال پاناما را مدیریت می‌کند» و در دفتر کاخ سفید هم مدعی شد که «چین کانال پاناما را کنترل می‌کند» و این درحالی است که طبق گزارش سی‌ان‌ان، از زمانی که ایالات متحده در سال ۱۹۹۹ (۷۸ش) کنترل کامل کانال پاناما را به این کشور واگذار کرد، دولت پاناما به طور مستقل این کانال را اداره می‌کند.